REPUBLIKA E SHQIPERISE I
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI" KORCE

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. ,‘i;‘?f Prot.

Kotgé mé 9305 3004
VENDIM
Nr._o3{, datz 03.05 2024
PER

SHPALLJEN E PROCESIT Tii REGJISTRIMIT TE KANDIDATEVE PER
AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”,
KORCE

Né& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Per arsimin e larté dhe kerkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ Jarté né Republikeén e Shqipérise”; ng Rregulloren “Per organizimin e
zgjedhjeve  pér autoriteter dhe organet drejtuese né UNIKO”, »; Kreu IV “Regjistrimi i
kandidatéve”, neni 18, pika 1 dhe 2, neni 6, pika 2, germa g neni 7, pika 7 gérma d,/ K17 né
mbledhjen e datés 03.05.2024.

VENDOSTI:

1. Té shpallé procesin e regjistrimit t¢ kandidatéve pér REKTOR, ANETAR SENATI
AKADEMIK, DEKAN i njésisé kryesore dhe PERGJEGJES I NJESISE BAZE sipas kritereve
bashkéngjitur vendimit.

2. Regjistrimi i kandidatéve fillon me daté 07.05.2024. ora 08:%° dhe pérfundon mé dats
11.05.2024 ora 16:%

3. Kérkesat e kandidatéve pér Rektor dhe Anétar Senati Akademik do t& dorézohen prané
sekretarit t& KIZ nga data 07.05.2024. ora 08:% deri mé daté 11.05.2024 ora 1.,

4. Kérkesat ¢ kandidatéve Pér Dekan dhe Pérgjegijes ts njésive bazé do t& dorézohen prané

sekretarit t& KZF-sg pérkatése t& fakultetit nga data 07.05.2024. ora 08§:% deri mé date

11.05.2024 ora 16:%,

Ngarkohen anétarét e K17, Per publikimin e kétij vendimi.

6. Ngarkohen KZF-tg PEr zbatimin e kétij vendimi.

W

Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.

KomisioniNlgstitucional Zgjedhor

n
- BLENDI BAZE (Kryetar) ‘

JULIAN SHISHI (Anétar)
- KLAUDIA LIPI (Anétar)

- KATERINA PIKULI (Anéta

- FJORELA BAJRAKTARI (Studeflt)%




DOKUMENTACIONI PER KANDIDIDIM

a) Kérkesén pér kandidim e cila pérmban: emrin; atésing; mbiemrin; datélindjen;
gjining; shprehjen e vullnetit pér kandidim;
b)Kopje t& dokumentit t& identifikimit;
¢) Kopje t& noterizuar t& gradés/titullit akademik;
d) Dokumentin g& vérteton vendin ku kandidati &shté i punésuar.
e) Formularét e vetédeklarimit (t€ cilét mund t& térhigen prané KIZ/KZF ) pér:

- Deklarimin se kandidati nuk ka fituar dy mandate sipas ligjit nr. 9741, datg
21.5.2007, “Pér Arsimin e Larts né€ Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe
t€ gjitha mandatet e tjera n& vijim t& fituara me zgjedhje pavarésisht kohézgjatjes
si autoritet drejtues né postin pér té cilin kandidon ng Universitetin “Fan S. Noli”;

- Deklarimin pér pé€rmbushjen e kritereve pér kandidim;

- Deklarimin g& nuk &shtg j dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré pér
vepra penale;

- Deklarimin se nuk ka shkak pér t€ gené objekt i ligjit nr. 138/2015 “Pér
garantimin e integritetit t& bersonave q€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike” dhe ligjit nr. 45/2015 “Pér ts drejtén e informimit pér
dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste té
Shqipérise”.

Dokumentet e kandidimit per studentét anétaré té Senatit Akademik dorézohen né
KIZ dhe pérmbajné:

a- Kérkesén pér kandidim e cila pérfshin, emrin, atésing, mbiemrin,
datélindjen, gjining dhe shprehjen e vullnetit pér kandidim;
b- Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

C- Veértetim q& vérteton se &shts student me kohé t& plots né Universitetin “Fan
S. Noli”;

d- Propozimi nga Jo mé& pak se 30 students pjesé e trupés zgjedhore;




